様式第１号（第６条関係）

 令和 ７ 年 ８ 月 ２８ 日

加 美 町 長   殿

          〒981-4292

申請者  住  所  加美町字西田三番５番地

氏  名  加美山 太郎       印

電話番号  0229-63-3112

加美町脱炭素ライフ推進事業補助金交付申請書

  加美町脱炭素ライフ推進事業補助金交付要綱第６条の規定により、関係書類を添えて、

下記のとおり申請します。

記

設 置 場 所 加美町字西田三番５番地

設置する住宅の所有者 加美山 太郎

設 置 期 間 令和 ７ 年 ３ 月 １ 日  ～  令和 ７ 年 ７ 月 ３１ 日

建 築 区 分 ☑新築住宅    ☐既築住宅    ☐建売住宅

住
宅
用
太
陽
光
発
電
シ
ス
テ
ム

モ
ジ
ュ
ー
ル

メーカー名 ○○○○株式会社

機種、製品名 ○○○○

出 力 合 計 ５．００ｋＷ

パ
ワ
ー

コ
ン
デ
ィ
シ
ョ
ナ
ー

メーカー名 ○○○○株式会社

機種、製品名 ○○○○

出 力 合 計 ４．５５ｋＷ

電力受給開始日  令和 ７ 年 ８ 月 ２５ 日

定
置
用
蓄
電
池
※

メ ー カ ー 名 ○○○○株式会社

機 種 、 製 品 名 ○○○○

蓄 電 容 量  ６．５０ｋＷｈ

※蓄電池を補助対象設備とする場合は、すでに設置している、または併せて設置する

住宅用太陽光発電システムの情報を該当欄に記入すること。

（小数点第２位まで記入、第３位以下切り捨て）

どちらか低い方の値を適用します。

記載例

※事業者が申請する場合、下記に

ある住宅は「事業所」と読み替え

て申請してください。

木
質
バ
イ
オ
マ
ス

ス
ト
ー
ブ

メ ー カ ー 名 ○○○○株式会社

機 種 、 製 品 名 ○○○○

補 助 対 象 経 費  ２３０，０００円

木
質
バ
イ
オ
マ
ス

ボ
イ
ラ
ー

メ ー カ ー 名 株式会社○○○○

機 種 、 製 品 名 ○○○○○

補 助 対 象 経 費  ５５０，０００円

薪等を収集する手段  販売業者より定期購入

補助金交付申請額

 導入設備名 補助金額

① 住宅用太陽光発電システム ９１，０００円

② 定置用蓄電池 １００，０００円

③ 木質バイオマスストーブ ７６，０００円

④ 木質バイオマスボイラー １００，０００円

 合計（補助金交付申請額） ３６７，０００円

（添付書類）

☑ 補助対象設備を設置した箇所の位置図（住宅地図等）

☑ 補助対象設備を設置した建物全体及び設置状態が確認できる写真

☑ 補助対象経費の内訳が記載された「工事請負契約書」又は「住宅建売売買契約書」の写

  し（契約書に補助対象経費の内訳が記載されていない、又は契約書が発生しない場合は、

補助対象経費の内訳が記載された見積書等の写し）

☑ 補助対象設備の設置に要した費用に係る領収書の写し

☑ 補助対象設備の仕様が確認できるカタログの写し

☑ 電力会社との電力需給契約確認書の写し（住宅用太陽光発電システム及び蓄電池を補助

対象設備とする場合）

☑ 出力対比表の写し（住宅用太陽光発電システムを補助対象設備とする場合）

☑  誓約書（木質バイオマスストーブ及び木質バイオマスボイラーを補助対象設備とする場

合）［別記様式第１号］

☐ 加美町脱炭素ライフ推進事業補助金交付申請手続代行届（補助対象設備の購入先又は設

置業者が交付申請を代行する場合）［別記様式第２号］

☑ 町税納税証明書（前年度における全ての町税に未納がないことを証明するもの）

☐ その他町長が必要と認める書類